



معرفی کتاب

دکتر فریدون سیامک نژاد

نام کتاب:

جهان فراطبیعی

نویسنده:

دکتر محمد رضا توکلی صابری

ناشر:

نشر اختران

نوبت چاپ:

اول - ۱۳۹۶

شمارگان:

۱۰۰۰ نسخه

قیمت:

۳۲۰۰۰ تومان

آدرس ناشر:

کارگر جنوبی، روان مهر، پلاک ۱۵۲، طبقه اول، تلفن: ۶۶۴۱۰۳۲۵

داستان‌نویسی نیز شهره هستند. ایشان همیشه سعی دارند که نوشته‌هایشان مخاطب عام داشته و از پیچیدگی دوری می‌کنند. ایشان در مقدمه کتاب چنین نوشته‌اند:

« درخت تو گر بار دانش بگیرد

به زیر آوری چرخ نیلوفری را

ناصر خسرو

در دورانی شگفت زندگی می‌کنیم. دورانی که نسبت به تاریخ گذشته، بشر با روشنگری و آگاهی بیشتری رودرو است. دورانی که انسان بقا یا فناء خویش را به دست خود گرفته است و از قید و بند ارواح خبیثه و نیروهای مافوق طبیعت رسته است. انسان با دانش حاصل از خرد خود به شکافتن و به هم پیوستن هسته اتم موفق شده است، با پرنده‌های سنگین آهنین به اوج آسمان‌ها رفته، پای بر کرات دیگر نهاده و موفق به دستکاری بافت زنده و خلق جانداران متفاوتی شده است. با این حال، هستند کسانی در این عصر که هنوز این نیروی عظیم دانش را باور ندارند و مانند نیاکان خود اسیر پندارهای خویش هستند. تفکر عقلانی و استدلال دانشورزانه را برای تعبیر و تغییر طبیعت نمی‌پذیرند و به توضیحات و تعبیرات پیچیده و گوناگون نابخردانه که دل و روان آن‌ها را شاد می‌دارد، دلخوش هستند. آن‌ها نیک می‌دانند که آن‌جا که خرد آغاز می‌شود، خرافات می‌گریزد. آری، دوران شگفتی است. خرافات و خزعبلات این عصر پیچیده‌تر از زمان‌های گذشته است، زیرا ردای دانش را در بر کرده است و به کمک فضای مجازی به سرعت گسترش یافته و به این ترتیب برای عده‌ای خود دانش شده است.

کتاب پیش رو به قصد روشن کردن برخی از باورهای خرافی قرن بیست و یکم نوشته شده است. در این دوران با این که بشر دانش و آگاهی بیش‌تری نسبت به گذشته پیدا کرده و دیگر ارواح خبیثه و نیروهای مافوق طبیعی را برای توضیح پدیده‌های طبیعی کنار گذاشته است، اما شماری از این باورها، ردای دانش به تن کرده و بدین ترتیب، برای عده‌ای که تفکر عقلانی و استدلال دانش‌ورزانه را برای فهم و تغییر طبیعت نمی‌پذیرند، به دانش بدل شده است. در این کتاب تلاش می‌شود با استفاده از نیروی عظیم دانش بر این‌گونه باورها پرتوی روشن‌گرانه انداخته شود.

این باورهای خرافی، موضوع‌های متنوعی را در زمینه‌های فلسفه، عرفان، بهداشت، موضوع‌های فراطبیعی، موضوع‌های فراعادی، روان‌شناسی و فراروان‌شناسی در بر می‌گیرد.

آقای دکتر محمدرضا توکلی صابری که از همکاران خوب، علاقمند و پرتلاش این عرصه هستند و به حق باید ایشان را داروساز فرهنگی نامید، حاصل پژوهش‌های بی‌شماری را در زمینه روان‌شناسی، ستاره‌شناسی، فیزیک، باستان‌شناسی، زیست‌شناسی، دیرین‌شناسی، پزشکی، تاریخ و فلسفه برای رد و ابطال باورهای خرافی گردآوری کرده است.

آقای دکتر توکلی صابری تلاش کرده‌اند که زبان کتاب ساده باشد و از شرح و بحث توضیحات پیچیده و اصول و مطالب تخصصی خودداری کرده‌اند.

آقای دکتر محمدرضا توکلی صابری که در تألیف کتاب‌های تخصصی داروسازی قبل و بعد از انقلاب ید طولایی دارند، در زمینه‌های علمی و هم‌چنین

اکنون همانند کتاب‌های طالع‌بینی مخاطبان زیادی را جلب کرده است. امید که مفید افتد.» کتاب جهان فراطبیعی یا علم، شبه علم و ضدعلم در دوران پست‌مدرن در پانزده فصل تنظیم شده است. به این صورت که از فصل اول تحت عنوان عصر جدید و رونق شبه علم و ضدعلم شروع و به فصل پانزدهم تحت عنوان جهان هولوگرافی، جهان هپروتی و جهان هالوسالاری خاتمه یافته است. در خاتمه، ضمن تشکر از آقای دکتر محمدرضا توکلی‌صابری برای ارسال کتاب فوق به نشریه خودشان رازی، مطالعه آن را به تمام مخاطبان و دوست‌داران این ماهنامه دارویی، توصیه می‌کنیم.

این کتاب به نیت روشن کردن بعضی از این خرافات و خزعبلات نوشته شده است. نویسنده حاصل پژوهش‌های محققان بی‌شماری را در زمینه‌های روان‌شناسی، ستاره‌شناسی، فیزیک، باستان‌شناسی، زیست‌شناسی، دیرین‌شناسی، پزشکی، تاریخ و فلسفه گردآورده است. کوشش شده تا زبان کتاب ساده باشد و از شرح و بحث توضیحات پیچیده و اصول و مطالب تخصصی خودداری شود. خوانندگان علاقه‌مند برای دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند به منابعی که در پایان هر فصل آمده، رجوع کنند. فصل آخر کتاب به نقد کتاب جهان هولوگرافیک اختصاص یافته که

